
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za listopad 2014) 
 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
O modrém světle / Daniela Krolupperová ; 
ilustrovala Michaela Bergmannová.  
Praha : Portál, 2014. – 1.vyd. – 79 s. 
ISBN 978-80-262-075-4 

V poutavém a napínavém „příběhu v příběhu“ se 
seznámíte s vyprávěním o chlapci Otíkovi, který 
nerad čte a nemá vztah ke knížkám. Dostal však 
pohádkový příběh o modrém světle a chtěl by se 
dozvědět, jestli mládenec Jaromír zlomí moc kouzla, 
jímž mu zlý černokněžník ukradl zrak. Otíkovu 

zvědavost navíc zvyšuje skutečné modré světlo v okně protějšího domu. 
Přemůže Jaromír hrozné kouzlo a podaří se Otíkovi překonat těžkosti při čtení?  

 
 
 
2. dobrodružství pavouka Čendy / Pavel 
Čech.  
Havlíčkův Brod : Petrkov, 2014. – 1. vyd. – 76 s. 
ISBN 978-80-87595-36-7 
 
Pokračování příběhu o pavoučku Čendovi 
a dřevěné kukačce se tentokrát odehrává v lese. 
Les je pro Čendu rajskou zahradou, ale také 
světem plným nebezpečí. Největším postrachem 
pavouků je tady obrovská masařka Ňomura. V lese 

se Čenda seznámí s pavoučí dívkou Janou, ale jak to s nimi dopadne se děti 
dočtou až v připravovaném tředím díle. 

mailto:koskova@npmk.cz

